
SGS Nederland B.V.

30 januari 2008/Nr. EP/MW 8009626

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 12, eerste lid, van de
Metrologiewet;

Besluit:

Artikel 1
De besloten vennootschap SGS
Nederland B.V. te Spijkenisse wordt
aangewezen als instantie als bedoeld
in artikel 12, eerste lid, van de
Metrologiewet. De aanwijzing heeft
betrekking op overeenstemmingsbe-
oordelingen van:
a. de in artikel 4, onderdeel c, van het
Meetinstrumentenbesluit I bedoelde
meetinstrumenten overeenkomstig de
op grond van artikel 10 van dat
besluit voor deze meetinstrumenten
toepasselijke beoordelingsprocedure
bijlagen F en G van richtlijn nr.
2004/22/EG van het Europees
Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 31 maart 2004,
betreffende meetinstrumenten (PbEU
L 135), hierna aangeduid als richtlijn
meetinstrumenten;
b. de in artikel 5, onderdeel a, van
het Meetinstrumentenbesluit II
bedoelde meetinstrumenten overeen-
komstig de op grond van artikel 10
van dat besluit voor deze meetinstru-
menten toepasselijke beoordelingspro-
cedure bijlagen D, E en F van de
richtlijn meetinstrumenten en de
daarbij behorende voorschriften
bedoeld in artikel 10 van het
Meetinstrumentenbesluit II;
c. de in artikel 5, onderdeel b, van
het Meetinstrumentenbesluit II
bedoelde meetinstrumenten overeen-
komstig de op grond van artikel 10
van dat besluit voor deze meetinstru-
menten toepasselijke beoordelingspro-

cedure bijlage G van de richtlijn
meetinstrumenten en de voorschriften
die in de bijlage bij het
Meetinstrumentenbesluit II opgeno-
men zijn voor de toepassing van bijla-
ge G.

Artikel 2
Aan SGS Nederland B.V. wordt de
bevoegdheid toegekend om erkennin-
gen als bedoeld in artikel 11, eerste
lid, van de Metrologiewet te verlenen
voor zover de erkenning betrekking
heeft op overeenstemmingsbeoorde-
lingen van de in artikel 1 bedoelde
meetinstrumenten. 

Artikel 3
Het identificatienummer van de
instantie is het door de Commissie
van de Europese Gemeenschappen
toegekende nummer 1122. 

Artikel 4 
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
dit besluit wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst en
in afschrift worden gezonden aan
SGS Nederland B.V. 

’s-Gravenhage, 30 januari 2008.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dat besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag,
waarop dit besluit in de
Staatscourant is geplaatst een gemoti-
veerd bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Economische Zaken,
directie Wetgeving en Juridische
Zaken, ALP L/204, Postbus 20101,
2500 EC Den Haag. 

Toelichting

Bij brief van 10 december 2007 heeft
SGS Nederland B.V. een aanvraag
ingediend om op grond van artikel 12
van de Metrologiewet aangewezen te
worden als toetsende instantie bij
overeenstemmingsbeoordelingen van
vloeistofmeetinstallaties, vloeistof-
hoogtemeters en meetreservoirs met
de bevoegdheid om keurders van deze
meetinstrumenten te erkennen. 
SGS Nederland B.V. voldeed onder
de IJkwet als ijkbevoegde keurder
aan de competentiecriteria voor het
uitvoeren van overeenstemmingsbe-
oordelingen van deze meetinstrumen-
ten. 
SGS heeft via relevante door de Raad
van Accreditatie afgegeven accredita-
tiecertificaten en de daarbij behoren-
de bijlagen, een uittreksel uit het
register van de Kamer van
Koophandel en een kopie van de
WA-verzekering naar tevredenheid
aangetoond te voldoen aan de criteria
van de Metrologiewet, het Besluit
aangewezen instanties Metrologiewet
en de Regeling erkende keurders
meetinstrumenten. 

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Uit: Staatscourant 4 februari 2008, nr. 24 / pag. 24 1

EZ

Aanwijzing toetsende instantie o.g.v. Metrologiewet


